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»اسلام سنگرهای کلیدی جهان را فتح می‌کند« این عبارت آشنا را - تقریبا- 
همه می‌شناسند و کمتر اهل نظری است که اهمیت این جمله و درجه احتمال 
وقوع و تحقق آن را نادیده بگیرد. الان هم می‌توانیم بگوییم همه دعواهایی که 
در منطقه غرب آسیا و دورتر از آن مشاهده می‌کنیم در واقع دعوایی است که 
برای عدم تحقق این عبارت راهبردی حضرت امام خمینی به راه افتاده است. 
البته جدای از دعوای  خونینی که به آن اشاره شد یک دعوای مسالمت‌آمیزتری! 
هم برای عدم تحقق آن عبارت استراتژیک و به تعبیر درست‌تر جلوگیری از 
فروپاشی سنگرهای کلیدی جهان پیش پای اسلام و انقلاب اسلامی در جریان 
است و هزار البته اسلام و انقلاب اسلامی، سنگرهای کلیدی جهان را فتح خواهد 

کرد. در این زمینه گفتنی‌هایی وجود دارد:
1- ساموئل هانتینگتون که بعدها به یکی از ستون‌های اصلی شکل‌دهنده 
به دولت جنگ‌افروز بوش تبدیل شده بود، در اواسط دهه 1980 یعنی در 
زمانی که جنبش‌های اسلامگرای متاثر از انقلاب اسلامی یکی یکی در جوامع 
سنی و شیعه سر برمی‌آوردند و پهنه آسیای غربی  که اصلی‌ترین منطقه 
جهان اسام است را دربر گرفته بود، در یک پژوهش راهبردی پیش‌بینی 
کرد که در آینده‌ای نزدیک نبرد خونین غرب با »اسلام سیاسی« شروع و 
در آن سرنوشت قدرت و تمدن غرب تعیین می‌شود. هانتینگتون فقط یک 
استاد دانشگاه و یا پژوهشگر نبود که بر ‌اساس یافته‌های پژوهشی سخنی 
گفته باشد در واقع او یک عضو تعیین‌کننده در حلقه‌ای 400 نفره بود که 
تحت مدیریت »پل ولفوویتز« با پیش‌بینی آینده که از پشتوانه اطلاعاتی 
سرویس‌ها و سفارت‌خانه‌های غرب و عوامل محلی مرتبط با آنها در جهان 
اسلام برخوردار بود، جنگ‌های خونین متنوعی را برای غلبه بر مسلمانان و 
جلوگیری از سقوط سنگرهای کلیدی غرب پیش پای اسلام انقلابی طراحی 
کرده و نقشه راه آن را با تمام جزئیات تهیه کردند و از سال 2000 به اجرا 
گذاشتند بنابراین آنچه پس از آن و تا امروز و تا دهه‌های بعد از درگیری و 
جنگ در این منطقه اتفاق می‌افتد در واقع هر کدام پازل‌هایی از آن طرح و 
نقشه راه است. اما البته نباید تصور شود که نتیجه این جنگ‌ها و درگیری‌ها 
هم دقیقا و یا اکثرا مطابق با طراحی و نقشه راه غرب است از قضا بنا به دلایلی 
که به آن اشاره خواهد شد، روند تحولات در آسیای غربی و شمال آفریقا در 

بیشتر موارد در نقطه مقابل طراحی و نقشه راه آن کمیته 400 نفره  است.
2- به موازات طرح و نقشه راه »جنگ تمدن‌ها«، یک جریان در متن جهان 
اسلام که غرب و نظام‌های ناشی از مدنیت آن را یک »واقعیت غیرمتخاصم« با 
جهان اسلام معرفی می‌کند، الگویی را معرفی کرد که در یک کلمه، »سازش« 
بین غرب و اسام بود. این جریان از قدیم در متن جهان اسلام وجود داشت 
و اشخاص و دسته‌های مختلفی در هر بخش از جهان اسلام آن را نمایندگی 
می‌کردند و - تقریبا - همه آنها با خود غرب و کانون‌های متصل به حکومت‌های 
انگلیس و آمریکا در ارتباط مستقیم بودند و در ابعاد مختلف از سوی دولت‌های 
شاخص غربی حمایت هم می‌شدند که یکی از جنبه‌های آن دفاع تمام‌قد محافل 
قدرت غرب از آنان در زمان‌هایی که از سوی جوامع اسلامی زیر سؤال قرار 
می‌گرفتند بود. اگر بخواهیم فهرستی از آنان از پاکستان تا مراکش را فقط اشاره 
کنیم طولانی می‌شود. غرب در طول حدود 100 سال گذشته با کمک همین‌ها 
هر حرکت دینمدارانه و استقلال‌طلبانه در مجامع اسلامی را ناکام گذاشته و یا 
به انحراف کشانده‌اند که عقیم گذاشتن نهضت‌های مشروطیت و نفت در ایران 

از جمله آنهاست.
در دوره‌ای که در آمریکا طرح و نقشه راه جنگ تمدن‌ها و در واقع راه‌اندازی 
جنگ‌های خونین علیه »اسلام انقلابی« دنبال می‌شد- که تا دهه‌های آینده هم 
استمرار خواهد داشت- این جریان بطور جدی‌تر به میدان آمد و نظریه سازش 
بین غرب و اسام را مطرح کرد. جلوه این موضوع در ترکیه و در بین مجامع 
ترک‌تبار آسیای مرکزی و آناتولی، »انطباق فرهنگی و رهیافتی غرب و اسلام« 
بود که توسط »فتح‌الله گولن« و از طریق حدود 1200 مدرسه او در مناطق 
ترک‌تبار و حتی فراتر از آن در بسیاری از کشورهای عربی و آسیایی مسلمان 
دنبال می‌شد، در واقع گولن از طرف غرب مأموریت داشت تا به مسلمانان بگوید 
اگر جنگ خونین نمی‌خواهید آن دسته از عناصر فرهنگی اسلام که در تعارض 
با رهیافت‌ها و بنیان‌های سیاسی غرب است را کنار بگذارید. در ایران که کانون 
اصلی »اسام انقلابی« بود، این جریان ایده »گفت‌وگوی تمدن‌ها« را مطرح 
کرد. اگر به نطق‌های سیدمحمد خاتمی- رئیس‌جمهور اسبق- در سازمان ملل 
و بخصوص نطق او در شهریور 1378- زمانی که این ایده را در مجمع عمومی 
بیان نمود- نگاه بیندازیم درمی‌یابیم که هشدار اصلی این ایده، ترک مخاصمه و 
همکاری بین مسلمانان و غرب و به عبارت واضح‌تر بین ملت‌های مسلمان و ارتش 
آمریکا بود و از آنجا که این طیف در اظهارات مختلف، مقاومت مسلمانان در برابر 
ارتش آمریکا را غیرممکن و در افتادن با شاخ گاو می‌دانند، بنابراین در واقع ایده 
این جریان تسلیم شدن مسلمانان در برابر جنگی بود که به زودی در جای‌جای 
جهان اسلام از فلسطین و لبنان تا افغانستان و پاکستان راه می‌افتاد. پس ایده 
گولن و خاتمی و جریانات مشابه دیگر از مصر تا بنگلادش و اندونزی یکی بودند.
بعضی خواسته‌اند ایده امثال گولن و خاتمی در موضوع مواجهه غرب و 
اسام را یک ابتکار مفید برای جلوگیری از جنگ غرب علیه جهان اسام 
معرفی کنند ولی واقعیت این است و یا حداقل آنچه در عمل اتفاق افتاد این 
است که این ایده‌ها از آنجا که مقاومت مسلمانان در برابر سیاست‌های غرب را 
بی‌فایده و بی‌نتیجه معرفی می‌کرد، جاده‌ساز ماشین جنگی غرب علیه جهان 
اسام شد. اما اگر آنچه به آن اشاره شد یک ماجرای صرفاً تاریخی بود، فقط 
از جنبه عبرت اهمیت داشت ولی با کمال تأسف باید بگوییم این جریان همین 
الان و علیرغم جنگ‌های خونینی که اتفاق افتاده و طی آن میلیون‌ها مسلمان 
مظلوم کشته و مجروح و بی‌خانمان شده‌اند، هنوز از لزوم سازش مسلمانان با 
غرب سخن می‌گویند و تا حد زیادی در مجامع مسلمان پیش هم رفته‌اند. تنها 
یک برگ از کتاب چند هزار صفحه‌ای این جریان، نطق اخیر نماینده ایران در 
سازمان ملل است که صلح و دمکراسی را مهم‌ترین نیاز مسلمانان در مواجهه 

با غرب معرفی کرد!
3- در این مدت اگرچه در مواردی آمریکایی‌ها به مدد جریانات داخلی در 
جهان اسلام توانستند از سقوط بعضی از »سنگرهای کلیدی« ممانعت به عمل 
آورند اما در عین حال از آن طرف، »اسلام انقلابی« به موقعیت‌های برجسته‌ای 
دست پیدا کرده و بعضی از سنگرهای کلیدی را فتح و بعضی را به محاصره 

خود درآورده است.
کم نیستند کسانی که- البته با نگاهی که با ادبیات نظام سلطه تناسب 
دارد نه با نگاه عزت‌مدار اسام- می‌گویند ایران امروزه بر منطقه وسیع و 
حساسی از غرب آسیا که تا همین دو دهه پیش مرکز اصلی قدرت آمریکا به 
حساب می‌آمد، سیطره پیدا کرده و یک جبهه منسجمی را به وجود آورده 
است. کم نیستند کسانی که معتقدند فلسطین که با طرح‌های پی‌درپی سازش 
قرار بود دیگر نامی از آن نماند، آزاد خواهد شد. کم نیستند کسانی که حفظ 
سوریه و نظام سیاسی آن را در حالی که آمریکا و عوامل و متحدانش برای 
فروپاشی آن به هر وسیله‌ای متوسل شدند، به یک معجزه شبیه‌تر می‌دانند 
و کم نیستند کسانی که معتقدند سربرآوردن انصارالله در یمن طلیعه سقوط 
وهابیت و آل‌سعود به عنوان مهم‌ترین سنگر غرب در قلب جهان اسلام است. 
در واقع دو سنگر کلیدی که سقوط آنان به سقوط ده‌ها سنگر دیگر غرب 
در این منطقه منجر خواهد شد، رژیم صهیونیستی و رژیم وهابی سعودی 
است. این دو امروز در محاصره اسلام انقلابی است از این رو همین دو روز 
پیش از یک سو یک مقام صهیونیستی گفت ما بر مصر و اردن غلبه کرده‌ایم 
و با پیمان کمپ‌دیوید و وادی عربه پیروزی خود را تثبیت کرده‌ایم ولی هم 
اینک با سه دشمن مهم‌تر ایران، حزب‌الله و سوریه مواجه‌ایم و قادر نیستیم 
آنان را وادار به پذیرش خود کنیم. از سوی دیگر حدود 15 روز پیش »محمد 
بن سلمان« وزیر جنگ سعودی گفت ما درگیر جنگ پرهزینه‌ای شده‌ایم 
ولی چون امنیت و موجودیت ما در گرو پیروزی در این جنگ است، به آن 
ادامه می‌دهیم.« بنابراین کاملًا واضح است که غرب اگر چه نزدیک به دو 
دهه جنگیده تا سنگرهای کلیدی خود را حفظ کند و برای آن هزینه‌های 
سنگینی داده اما نه تنها به آن دست نیافته‌ است، بلکه بیش از گذشته، خطر 

را بیخ گوش خود احساس می‌کند.
4- آمریکا برای جلوگیری از سقوط سنگرهای کلیدی خود در غرب آسیا، 
کماکان بیش از جنگ‌افزار خود که ناکافی و ضعف کارآمدی آن به اثبات رسیده 
است، به فعل و انفعالات درون جهان اسلام و درون مرکزیت »اسلام انقلابی« 
چشم دوخته است. از این‌رو هر نوع اقدامی داخلی که نشان‌دهنده تضعیف 
توانایی مقاومت ایران و جهان اسلام در برابر جنگ آشکار غرب علیه ایران و 

اسلام است را باید جاده‌ساز حفظ سنگرهای کلیدی غرب دانست.

سنگرهای کلیدی آمریکا
 و سنگربان‌های داخلی

سلمونی!

سعدالله زارعی

* آقای طیب‌نیا شما انتظار دارید مردم بعد از آن همه وعده‌های نسیه دولت در 
مورد اقتصاد و معیشت که بر زمین مانده به موضوع  FATF روی خوش نشان 
دهند در ضمن این FATF برای همه مشخص است که یک خود تحریمی و به 

نفع رژیم‌های سلطه‌گر و حامی تروریسم است.
لطفعلی‌خانی
* دولت بدون تغییر مصوبه مجلس در کاهش سطح روابط با انگلیس در حد کاردار، 
چرا روابط در حد سفیر را آغاز کرده است. عجیب اینکه مجلس نهم در مورد آن 

توضیحی از دولت نخواسته است! 
0918---0291

* آقای لاریجانی شما می‌گویید که مجلس در راس امور است آقای رئیس‌جمهور و 
دستگاه دیپلماسی کشور قانون را دور می‌زنند بدون توجه به مصوبه مجلس سفیر 
به انگلیس می‌فرستند و سفیر انگلیس را می‌پذیرند. در همین وضعیت دو طرح 

جدید ضدایرانی در دستور کار سنای آمریکا قرار گرفته است.
021---5898

* در آمریکا چند روز پس از ارائه طرح ضدایرانی در مجلس سنا و تصویب آن این 
طرح به اجرا درمی‌آید اما آقای لاریجانی در مجلس شورای اسلامی نه به موضوع 
برجام و یا قراردادهای نفتی جدید و... نگاه ویژه‌ای داشتند و نه حتی یک بار اقدامات 

ضد ایرانی آمریکا را با واکنشی مشابه پاسخ دادند. 
بیژن اصغری - ملارد
* بعد از امضای برجام مقامات آمریکایی زمرمه امضای برجام‌های بعدی را در 
نشریات غربی شروع کردند FATF با برجام شباهت دارد با این تفاوت که در 
این مورد دولت بدون هیچ مقاومتی به این پیمان تن داد و آن را پذیرفت مجلس 

چرا سکوت کرده است؟!
0919---3710

* مدعیان اصلاحات به لباس پوشیدن رئیس‌جمهور سابق هم نقد می‌کردند اما 
امروز به قراردادهای نفتی و برجام و FATF و...  هیچ حساسیتی ندارند در صورتی 
که این بی‌تدبیری‌ها به قشر کارگر جامعه ضربه وارد می‌کند و البته مدیران اشرافی 
به منافع خوبی دسترسی پیدا کرده‌اند کاش روزنامه‌های زنجیره‌ای دست از این 
بازی هو‌هو‌چی‌چی کودکانه برای گم شدن مسائل واقعی دست بردارند. کاش به 
فکر ایرانی سربلند و مقتدر و حامی قشر  آسیب پذیر جامعه باشند نه دلبسته به 

جبهه استکبار غرب.
هوشنگ نوروزی - اسدآباد همدان
* جبهه استکبار برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را تهدیدی برای امنیت جهانی 
دانستند در حالی که زرادخانه‌هایشان مملو از کلاهک‌های هسته‌ای است 
تروریست‌هایی را که از بمب‌های شیمیایی استفاده می‌کنند محترم می‌شمارند و 
دولت قانونی را ناقض حقوق‌بشر می‌دانند! کاش دولت آقای روحانی قبل از امضای 
برجام یک ارزیابی کلی از کشورهایی که خواستار توقف برنامه هسته‌ای کشورمان 
بودند، داشتند تا مجبور نباشیم هم هسته‌ای را تعطیل کنیم و هم امتیازات فراوان 

به حریف بدهیم و همه را در عوض نسیه تحویل بگیریم.
پوریا بیک
* اگر به جای اتلاف وقت مذاکره با 1+5 دولت محترم به فکر ایجاد شغل بود و 
مهم‌تر از آن جلوی ورود کالای قاچاق به کشور را می‌گرفت، شاهد رکود شدید 
در اقتصاد نبودیم. ما با برنامه صلح‌آمیز کشورمان در انرژی هسته‌ای به افتخارات 
متعددی دست پیدا می‌کردیم نه اینکه مثل اکنون به جای حرکت به جلو، عقبگرد 

داشته باشیم.
محتشمی‌پور

* مدیری قادر به اجرای اقتصاد مقاومتی است که درک درستی از آن داشته باشد 
نه مدیری که نگاه او به خارج دوخته شده و خانواده‌اش روحیه اشرافی‌گری دارند 
و حقوق‌های نجومی دریافت می‌کنند. معنای اقتصاد مقاومتی را شهیدان رجائی، 

تهرانی‌مقدم، شهدای هسته‌ای و... درک کردند.
امیری - کرمانشاه
* افتخار به این است که صادرات نفت خام به خارج به صفر برسد و فرآورده‌های 
نفت با ارزش افزوده صادر شود ولی این دولت گویا مردم را ساده گیر آورده است 

افتخار کردن به افزایش صدور نفت خام آدرس غلط است.
0933---4831

* پسابرجام فقط ایجاد یک بازار مناسب اقتصادی برای عرضه کالا یا خدمات 
شرکت‌های همان کشورهای تحریم‌کننده ایران بود اما برای کشور ما رکود و بیکاری 
در دوره پسابرجام شدت بیشتری گرفت و کارخانه‌های بزرگ و تولیدی‌های کوچک 

همه در این آفتاب تابان سوختند!
0918---9891

* تا قبل از امضای برجام روزنامه‌های زنجیره‌ای از رقم‌های نجومی اموال کشورمان 
در خارج از کشور که به دلیل تحریم‌های غرب بلوکه شده خبر می‌دادند، ولی 
بعد از اجرای برجام دیگر از این اموال بلوکه شده هیچ سخنی به میان نمی‌آورند!
حسابی- آمل

* آقای رئیس‌جمهور در زمان مسئولیت خود در شورای عالی امنیت ملی قراردادهای 
کرسنت و استات اویل را تخطئه کرده بود. چه اتفاقی جز خسارت‌بارتر شدن مثلا 

کرسنت به وجود آمده که ایشان امروز سکوت اختیار کرده است؟
0918---2982

* دولت گذشته با ساخت مسکن مهر خدمت بزرگی به کارگران ضعیف در جامعه 
کرد اما این دولت با وجود اینکه به روزهای پایانی نزدیک می‌شود هنوز در تکمیل 
آن عاجز است. مسکن اجتماعی هم وعده‌ای است در کنار دیگر وعده‌های بر زمین 

مانده دولت تدبیر و امید.
021---5675

* کمک به بخش خصوصی در حد و اندازه حرف در این دولت باقی ماند و مردم عملا 
هیچ پیشرفتی در خصوصی‌سازی مشاهده نکردند، امیدوارم در مدت زمان باقی‌مانده 

تا پایان سال دولت قدم مؤثری برای خصوصی‌سازی بنگاه‌های اقتصادی بردارد.
031---0883

* در منطقه چابهار سارقان با ورود به مغازه‌ها و تهدید صاحبان مغازه‌ها با سلاح 
گرم از آنها سرقت مسلحانه می‌کنند از رئیس نیروی انتظامی درخواست می‌کنم 
برای موضوع سرقت‌های مسلحانه‌ای که تهدید بزرگی برای امنیت و آرامش مردم 
منطقه چابهار به شمار می‌آید یک اقدام امنیتی مؤثر صورت دهد زیرا این موضوع 

برای نظام اسلامی و مردم و کسبه چابهار به هیچ عنوان پسندیده نیست.
موسوی- چابهار
* در آزمون کارآموزی وکالت شرکت کردم و نسبت به سهمیه ایثارگران که در 
قانون 59 خدمات به ایثارگران در مجلس تصویب شده بود، انتظار دریافت تأییدیه 
برای گذراندن دوره‌های کارآموزی داشتم ولی کانون وکلا در سراسر کشور این قانون 
را کنار گذاشته است. از مسئولان، اجرای آن چه قانون ملزم می‌کند را خواستارم.
083---8832

* وزیر راه و ترابری دولت قول داده بود پروازهای فرودگاه مهرآباد از ساعت 23 
دیگر انجام نمی‌گیرد و ساکنان مناطق مسکونی اطراف فرودگاه به هنگام شب دیگر 
با صدای هواپیما دچار آشفتگی نشوند. اما انگار مسئولان برای آسایش شهروندان 
هیچ برنامه‌ای ندارند. وعده خروج فرودگاه مهرآباد از مناطق مسکونی شهر هم 

ظاهرا بایگانی شده است و خاک می‌خورد!
0919---1922

* از مسئولین امر درخواست می‌شود در ایام خاص مثل شهادت‌ها و میلادهای اهل 
بیت)ع( و اعیاد دینی پارکینگ‌‌های اختصاصی حرم مطهر امام راحل)ره( به صورت 
رایگان از مسافرین پذیرایی کنند، چرا که ازدحام خودروها، هوای گرم، کم‌حوصله 

بودن مردم و کمبود پول خرد، مشکلاتی را به وجود می‌آورد.
نوری

FATF لاپوشانی خطر
با دروغ بزرگ درباره قانون ضد تروریسم

 FATF با گذشت چند روز از افشای قرارداد محرمانه و خیانت‌بار با
دولتمردان با استفاده از روش قدیمی و پاک کردن صورت مسئله، مدعی 
شدند افتضاح این قرارداد نیز به گردن دولت قبل است؛ در تیتر یک 

روزنامه‌های زنجیره‌ای نیز همین ادعا  را برجسته کرد.
رجانیوز با اشاره به تیترهای خلاف واقع نشریات زنجیره‌ای نوشت: 
آنچه در دولت قبل درباره FATF اتفاق افتاده بود زمین تا آسمان با 
آنچه دولت روحانی در این باره اقدام کرده متفاوت است زیرا در دولت 
قبل اولاً هیچ توافق محرمانه‌ای با این نهاد آن هم بدون اجازه شورای 
عالی امنیت ملی انجام نشده بود و ثانیاً لایحه مبارزه با پولشویی و 
تأمین مالی تروریسم در حالی در سال 89 به مجلس ارائه شده بود که 
آن قانون تأکید می‌کرد گروه‌های مقاومت و نهضت‌های آزادی‌بخش 
تحت هیچ شرایطی مصداق »تروریسم« نخواهند بود. مطابق این لایحه 
گروه‌ها و دولت‌های تروریستی مانند منافقین، اسرائیل و تکفیری‌ها 

مصداق تروریسم تلقی می‌شدند.
همچنین لایحه مذکور تنها یک قانون داخلی بوده و هیچ گاه 
تعهد به نهادی خارجی چون FATF نبوده است که به نظر بسیاری از 
کارشناسان همانند آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، نوع تعامل آن با ایران 
کاملًا ناعادلانه و برای ایجاد محدودیت‌های بی‌مورد و بیشتر بوده است.

اما دولت اکنون این تعهد را به FATF داده که تا اسفند 1396 
قانون داخلی جمهوری اسامی ایران در تعریف مصادیق تروریسم و... 
تغییر کند به گونه‌ای که با این اتفاق گروه‌های مقاومت از جمله حماس، 
حزب‌الله و... جزء مصادیق تروریسم و به تبع آن تحریم جمهوری اسلامی 
واقع خواهند شد. در واقع مسئله‌ای که در حال حاضر مورد نقد واقع 
شده است همان برنامه اقدام (action plan) است که دولت یازدهم 
با FATF منعقد کرده و ثمره آن غیر از پدیده خودتحریمی نخواهد 
شد؛ موضوعی که در عدم ارائه خدمات بانک‌های ملت و سپه به قرارگاه 

خاتم‌الانبیاء کاملا مشهود بوده است.
از سوی دیگر براساس آن لایحه که تبدیل به قانون شد، هیچ نهاد 
داخلی )نظیر سپاه پاسداران( موضوع تحریم نبوده است و اعمال تحریم 

علیه سپاه دستپخت مشترک FATF و وزارت اقتصاد است!
فاطمه هاشمی: روحانی از هیچ نظر

شبیه پدرم نیست
فاطمه هاشمی می‌گوید نه اصلاح طلبان و نه اصولگرایان لیدر 
پرچمدار اعتدال ندارند و فقط پدرش هاشمی رفسنجانی است که تفکر 

اعتدالی داشته است.
عضو مرکزیت حزب اعتدال و توسعه در مصاحبه با روزنامه اعتماد 
ضمن متهم کردن اصولگرایان و اصلاح‌طلبان به تندروی گفت: گفتمان 
اعتدال به هیچ کدام نزدیک نیست. اعتدال طیف گسترده‌ای از افراد 
معتدل هر دو جریان است. در جریان اصولگرا که داعیه‌دار پرچم اعتدال 
باشد، وجود ندارد. در اصلاح‌طلبان هم چنین لیدری نداریم و بیشتر 
تفکر اعتدالی را در آقای هاشمی رفسنجانی می‌بینم با گوش دادن به 
سخنرانی‌ها و خاطراتش می‌توان در تمام مراحل زندگی‌اش اعتدال را 
به عینه و وضوح مشاهده کرد. در انتخابات اخیر هم همه حول محور 

ایشان حرکت کردند.
وی در پاسخ به این پرسش که »شما حسن روحانی را شبیه‌ترین 
سیاستمدار به هاشمی رفسنجانی می‌دانید؟« اظهار داشت: از هیچ 
نظری ایشان شبیه به آیت‌الله هاشمی نیستند. عده‌ای از این نظر شبیه 
می‌گویند که تفکراتی که ایشان برای سازندگی و اعتدال دارد به آقای 
هاشمی نزدیک است اما خیلی تفاوت‌های زیادی با همدیگر دارند. 
صبری که پدر در برابر همه چیز دارد هیچ شخصی ندارد.در میان 
همه هجمه‌ها و تخریب‌هایی که در دوران انقلاب علیه او ایجاد می‌شد 
هیچ‌وقت از تریبون‌های در اختیار برای دفاع از خود استفاده نکرد. اما 
مسئولان اصلا تحمل نقد و تخریب‌ها را ندارند و از تریبون‌های رسمی 

به دفاع از خود می‌پردازند.
وی در پاسخ این سؤال که مخالفان آیت‌الله هاشمی در تلاش برای 
القای شکاف میان رابطه ایشان با رهبری هستند؟‌ ارتباط این دو به چه 
صورت است در حال حاضر؟ می‌گوید: دیدارها ادامه دارد. البته رهبری 

هم بارها گفته‌اند که با یکدیگر اختلاف سلیقه داریم. این موضوع طبیعی 
است. در زمان امام خمینی هم گاهی پیش آمده که با یکدیگر نظر مخالف 
داشته باشند. نامه‌ای که ایشان به امام درباره بنی‌صدر با واژه‌های تند 
نوشتند موجود است. اعتقاد آقای هاشمی این است که من به آن چیزی که 
می‌رسم عمل می‌کنم و به آن چیزی که برسم می‌روم و نظرم را می‌گویم.

عبدی: مهم‌ترین هدف اصلاح‌طلبان
تعمیق شکاف در حاکمیت است

عباس عبدی »جلوگیری از وحدت اصولگرایان« و تعمیق شکاف میان 
آنها را مهم‌ترین لازمه حرکت جریان متبوع خود عنوان کرد.

این عضو حزب منحله مشارکت در نشریه کارگزارانی »صدا« نوشت:‌ 
اصلاح‌طلبان از هیچ فرد یا نیرویی حمایت نمی‌کنند، مگر اینکه آن فرد 
یا نیرو بخشی از پازل و برنامه سیاسی اصلاح‌طلبان باشد... از هیچ فردی 
نباید به صورت یک بازیگر مستقل از بازی خودشان حمایت کنند. اینکه 
بگویند چاره‌ای جز حمایت از فلانی نداریم یا نداشتیم، ناشی از انفعال و 
نداشتن برنامه است. شاید از نظر برخی این دو منظر در عمل به نتیجه 

مشابهی برسند، ولی به نظر می‌رسد که تفاوت آنها بسیار زیاد است.
نمونه‌اش را در خرداد 1392 شاهد بودیم؛ بیشتر اصلاح‌طلبان برحسب 
اقتضای شرایط از روحانی حمایت کردند و گویی که این حمایت خود را 
عرضه کرده‌اند و پس از پیروزی وقت سهم‌خواهی و گرفتن دستمزدشان 

است.
وی با بیان اینکه هدف اصلاح‌طلبان باید رسمیت بخشیدن به نیروهای 
محذوف درون ساختار قدرت باشد می‌نویسد: نتیجه انتخابات 1394 
مجلس اگرچه تا حدودی به نفع اصلاح‌طلبان بود ولی به منزله رسمیت 
یافتن این حضور نیست، زیرا این رسمیت یافتن باید مترادف با حضور 
نیروهای اصلی آنان در ساخت قدرت باشد. این وضع و هدف در سال 

1396 نیز کماکان برقرار خواهد بود.
عبدی سپس خواستار تشدید اختلاف میان اصولگرایان شد و نوشت: 
مهم‌ترین عاملی که در شرایط کنونی به عنوان پیشران فرآیند دموکراسی 
عمل خواهد کرد، جلوگیری از وحدت میان اصولگرایان تندرو با سایر 
اصول‌گرایان است. این هدف به شدت متاثر از رفتار اصلاح‌طلبان است. 

هدفی که در 5 سال گذشته به نحو مطلوبی پیش رفته است.
نهایی کردن شکاف میان جناح حاکم بسیار جدی و حتی به لحاظ 
تاریخی مهم است. اصلاح‌طلبان باید نقش گوه‌ای را بازی کنند که این 
شکاف را به مرز جدایی کامل برساند. این سیاست تبعات خاص خود را 
دارد. در انتخابات به نحو مناسبی انجام شد ولی پس از آن نادیده گرفته 

شد و راه اصلاح و ساخته شده تخریب گردید.
عضو سابق حزب مشارکت همچنین خاطرنشان کرد: دولت به دلایل 
گوناگونی حتی بهتر از اصلاح‌طلبان می‌تواند بخشی از این اهداف را 
محقق کند، زیرا وجود این دولت مانع از شکل‌گیری شکاف اصلاح‌طلب، 
اصول‌گرا می‌شود، مسئله اصلاح‌طلبان باید پیشبرد وضعیت تفاهم سیاسی 
و اصلاح‌طلبانه باشد ولی اینکه این وضعیت به دست چه کسانی پیش رود 
نه تنها مهم نیست، بلکه از منظر اجتماعی چه بهتر که نیروهای میانه و 

اصول‌گرایان نیز با آن همراهی کنند.
حمایت از نامزدی روحانی به عنوان کسی که بهترین شرایط را برای 
عملیاتی کردن این اهداف دارد. جلب حمایت اصول‌گرایان میانه نیز از او 
نه تنها ناپسند نیست، بلکه مطلوب هم هست. این حمایت شرط و شروط 
ندارد و از نوع ائتلاف نیست. نفس حمایت و مشارکت برای شکل دادن 

فضای مناسب، بر رفتار دولت و سایر نیروها تاثیرگذار است.
کوشش اصلی معطوف به ایجاد شرایطی سیاسی و اجتماعی است که 
صاحبان قدرت در ایران چاره‌ای جز همسویی با مطالبات اصلاح‌طلبانه 

نداشته باشند.
تقویت طبقه متوسطی که در سال‌های 1384 تا 1392 تضعیف شده 
بود، اهمیت بسیاری دارد. در همین سه سال گذشته اتفاقات مهمی رخ 
داده است. قرار نیست که با انتخابات 1396 همه مسايل کشور حل شود. 

همین که وضعیتی که به دست آمده تثبیت شود، بهترین دستاورد است.
زیباکلام: دولت نمره قبولی نمی‌گیرد

اما تمام‌قد پشتش ایستاده‌ایم
صادق زیباکلام می‌گوید اکثریت کابینه نمره زیر 10 یا 15 می‌گیرند 
و اگر مدیری را باید براساس عملکردش تغییر داد آنگاه اکثر اعضای 
دولت باید تغییر کنند. وی درعین حال می‌گوید ما تمام‌قد پشت 

روحانی ایستاده‌ایم.
وی در مصاحبه با روزنامه آرمان و در پاسخ این سؤال که »تحرکات 
اخیر در جبهه اصلاح‌طلبان درباره حمایت از روحانی به چه علت است؟ 
آیا اصلاح طلبان در حمایت از حسن روحانی دچار تردید شده‌اند؟« 
می‌گوید: بله، همان‌طور که شما فرمودید تحرکاتی در هفته گذشته اتفاق 
افتاده است. آقای عارف برای نخستین بار انتقادات جدی نسبت به آقای 
روحانی به عمل آوردند و خبرهایی هم درباره دیدار برخی روحانیون 
با دکتر ظریف منتشر شده است؛ اما هیچ‌کدام از این تحرکات به این 
معنی نیست که اصلاح‌طلبان به گزینه دیگری در انتخابات سال آتی 

می‌اندیشند.
خبرنگار دوباره پرسید: »اگر گزینه دیگری برای اصلاح‌طلبان در 
مقابل روحانی مطرح نیست، علت تحرکات اخیر در جبهه اصلاح‌طلبان 
چیست؟ دلیل ابراز ناراحتی از سوی آقای عارف نسبت به روحانی 
چیست؟ آقای عارف شخصیت محافظه‌کاری دارند ولی این بار به صورت 
جدی و علنی از آقای روحانی انتقاد کردند و اتفاقا انتقادات خوبی درباره 
عدم تغییر و تحول در مدیران ارشد پیرامون روحانی داشته‌اند. شاید 
واقعا اصلاح‌طلبان از روحانی رضایت ندارند«، زیباکلام در پاسخ گفت: 
اصلاح‌طلبان ممکن است از آقای روحانی در برخی موارد ناراضی باشند 
و شاید بیشترین انتقاد را خود من از آقای روحانی در سه سال و اندی 
پیش داشته‌ام. بنده در همین امسال از برخی انتصابات که باید صورت 
می‌گرفت و روحانی از کنار آن گذشت و از برخی انتظارات درباره 
زندانی‌های سیاسی شخصا به آقای روحانی انتقاد داشته‌ام ولی تا آنجا 
که من اطاع دارم هیچ‌گونه بحثی درباره اینکه اصلاح‌طلبان از آقای 

روحانی حمایت نکنند، وجود ندارد.
ما همچنان تمام‌قد پشت روحانی هستیم و هیچ تردیدی در ما 

وجود ندارد.
وی در ادامه گفت: گفتن اینکه ما تمام قد پشت روحانی هستیم، 
اعلام اینکه ما بعد از سه سال و نیم از روحانی حمایت می‌کنیم، به 
معنی این نیست که از ایشان رضایت داریم و اتفاقا انتقادهای زیادی به 
دولت آقای روحانی و شخص رئیس‌جمهور وارد می‌کنیم و این انتقاد از 

دولت را صرفا به عنوان انتقاد مطرح نمی‌کنیم.
زیباکلام درباره انتقادات عارف از دولت می‌گوید: من خیلی با آقای 
عارف همراه نیستم و اعتقاد دارم اگر قرار است وزیری تغییر کند باید 
دغدغه آقای روحانی مشخص باشد. اگر حقیقت این مطلب را بخواهید، به 
اعتقاد من جز چند وزیر یعنی ظریف، زنگنه، رحمانی فضلی، آخوندی و 
طیب‌نیا بقیه وزرای دولت در یک سطح هستند. من هیچ تفاوت بنیادی 
بین وزیر علوم با سایر وزرا نمی‌بینم. اگر قرار است این وزرا تغییر یابند 
آن‌گاه سایر وزرا هم باید تغییر کنند. چون من اعتقاد دارم جز چند نفر 

نام برده شده تمامی وزرا در یک سطح هستند.
وی تصریح کرد: از نظر اجرایی تفاوتی میان روحانی، جنتی، ربیعی، 
سیف و قاضی‌زاده هاشمی وجود ندارد. اگر قرار است معدل بگیریم که 
کسانی که زیر 10 یا 15 از نظر اجرایی نمره دریافت می‌کنند را کنار 

بگذاریم، آنگاه اکثریت کابینه را باید کنار گذاشت. 
خبرنگار روزنامه آرمان دوباره پرسید »یعنی شما نمره قبولی به کابینه 
آقای روحانی می‌دهید؟« و زیباکلام تأکید کرد: من کجا گفتم که نمره 
قبولی می‌دهم. تمام استدلال من این است که وقتی شما می‌خواهید 
چند نفر از وزرا را تغییر دهید باید دلایل و استدلال شما برای تغییر 
کابینه درست باشد و چرا فقط آن وزیر را کنار بگذاریم، چون همه وزرا 
در یک سطح هستند. اگر قرار است همه را کنار بگذارم آن‌گاه کابینه 
روحانی جدید خواهد شد... اگر مدیری را آقای روحانی قرار است تغییر 
دهند باید براساس عملکرد نامطلوب، وی را تغییر دهند و تا آنجا که 
من می‌دانم نه اصلاح‌طلبان و نه اعتدالیون و میانه‌روها هیچ‌گونه بررسی 

در این مورد انجام نداده‌اند.

گفت: وزیر خارجه آل سعود گفته است ایرانی‌ها آرامش حج را 
برهم می‌زنند!

گفتم: یعنی ایرانی‌ها سال گذشته 7 هزار نفر از حجاج را در 
منا کشتند؟! یا 400 نفر را در سال 66 در مکه قتل‌عام کردند؟!‌ 
و به نوشته الاخبار طی 14 سال گذشته دهها هزار زائر خانه 

خدا را در عربستان به قتل رسانده‌اند؟!
گفت: همه این جنایت‌ها و صدها جنایت دیگر را که آل‌سعود 

مرتکب شده است. 
گفتم: مگر همین آل‌سعود خبیث وابسته به آمریکا و 
اسرائیل کودکان و مردم مظلوم یمن را تنها به جرم اینکه 
مسلمان هستند، قتل‌عام نمی‌کند؟ مگر تکفیری‌های وحشی 

داعش را آل‌سعود حمایت مالی نمی‌کند؟ و...
گفت: پس وزیر خارجه عربستان چه می‌گوید؟!‌ چرا جنایات 

آل‌سعود را به دیگران نسبت می‌دهد؟!
گفتم: یارو، عکس خودش را دید و به فکر فرو رفت که 
صاحب این عکس را کجا دیده است؟ و بعد از چند ساعت که 
به کله پوکش فشار آورد، با خوشحالی گفت؛ آهان! فهمیدم، 
این مرتیکه احمق را هفته قبل در سلمانی دیده بودم که یک 

ساعت روبه‌روی من نشسته بود و بهم زل زده بود.

رئیس کمیته امور نظامی 
و بین‌الملل پارلمان رژیم 
صهیونیستی گفت: جهان به 
در  ثبات  عامل  به چشم  ایران 

منطقه نگاه می‌کند.
»آوی دیختر« رئیس کمیته 
امور نظامی و بین‌الملل پارلمان 
رژیم صهیونیستی »کنست« اعلام 
کرد آمریکا، اروپا و روسیه به ایران 
به چشم عامل ثبات‌ در منطقه نگاه 

می‌کنند.
دیختر که ریاست دستگاه 
امنیتی رژیم صهیونیستی )شاباک( 
را نیز در کارنامه دارد، طی سخنرانی 
در همایش امنیتی در هرتزلیا با 
اشتباه خواندن نگرش آمریکا، اروپا 
و روسیه به ایران، گفت: چگونه 
ممکن است کسی از این تفکر که 
ایران خود مشکل است، به این 
نحوه نگرش که ایران راه حل است، 

تغییر کند؟
با اشاره  رئیس پیشین شاباک 
به تلاش‌های بین‌المللی برای فرایند 

صلح جهت پایان دادن به مناقشات 
فلسطین، ادعا کرد تا زمانی که نوار 
غزه خلع سلاح نشود، نمی‌توان حتی 

به مذاکره با فلسطینیان فکر کرد.
دیختر از شهر »بیت‌المقدس« 
رژیم  پایتخت  عنوان  به 
صهیونیستی یاد کرده و تاکید 
کرد نه تنها به مرزهای معاهده 
سال 1967 برنمی‌گردند، بلکه 
شهرک‌سازی‌ها هم در این شهر 

ادامه خواهد یافت.
وی با اشاره به گزارشاتی مبنی 
بر همکاری ارتش رژیم صهیونیستی 
با »جبهه النصره« شاخه القاعده در 
سوریه ادعا کرد به این ضرب‌المثل 
که می‌گوید »دشمنِ دشمن من، 
دوست من است« اعتقاد نداشته و 
اسرائیل با القاعده همکاری نمی‌کند.

به گزارش فارس، این عضو 
کنست مدعی شد القاعده هنوز هم 
تصمیم دارد حملاتی مانند آنچه 
که در 11 سپتامبر انجام داد را 

عملی کند.

اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
کشورمان با انتقاد از اجرای تعهدات 
طرف‌های غربی توافق هسته‌ای به 
ویژه آمریکا، تاکید کرد: آنها تاکنون 
به درستی عمل نکرده‌اند. به نظر 
می‌آید که چارچوب توافق هسته‌ای 
تاریخی، پشت پرده بانک‌های بزرگ 
را از داد و ستد با ایران منع می‌کند.

سازمان  رئیس  صالحی  علی‌اکبر 
انرژی اتمی ایران و معاون رئیس‌جمهور 
در گفت‌وگو با خبرگزاری کیودو ژاپن 
با انتقاد از اجرای تعهدات طرف‌های 
غربی توافق هسته‌ای به ویژه آمریکا 
اظهار داشت: آنها تاکنون به درستی 
عمل نکرده‌اند. من هیچ کسی را متهم 
نمی‌کنم اما به نظر می‌آید که چارچوب 
توافق هسته‌ای تاریخی، پشت پرده 

بانک‌های بزرگ را از داد و ستد با ایران 
منع می‌کند. بنابراین، ایران اعتراض خود 

را مطرح خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری کیودو، با 
وجود آغاز اجرای توافق هسته‌ای ایران 
و گروه 1+5 از اواسط ژانویه 2016، هنوز 
بانک‌های بزرگ غیرآمریکایی حاضر به 
تعامل و داد و ستد با ایران نیستند، از 
این رو روند سرمایه‌گذاری در ایران کند 
بوده و این کشور فکر نمی‌کند که توافق 
هسته‌ای برایش فرصتی را به ارمغان 

آورده است.
این مقام بلند پایه ایرانی هم‌چنین 
گفت که یک گروه فنی از ایران، آمریکا 
و چین در حال کار روی بازطراحی 
راکتور آب سنگین اراک هستند و پس از 
چندین نشست به طراحی مفهومی دست 

یافته‌اند، همه چیز به خوبی پیش می‌رود.
به گزارش ایسنا، صالحی ادامه داد: 
ما قصد داریم که این طرح را بین چهار 
تا پنج سال عملیاتی کنیم. راکتور اراک 
برچیده نشده است، بلکه کالندریای 
)محفظه قلب( راکتور خارج شده و ما 
می‌خواهیم آن را با یک مدل جدید 
جایگزین کنیم. در ادامه این گزارش 
آمده است: راکتور آب سنگین اراک 
یکی از اصلی‌ترین موضوعات مورد بحث 
و چالش برانگیز که در جریان مذاکرات 

هسته‌ای با ایران بود.
رئیس سازمان انرژی اتمی 
خاطرنشان کرد: ایران هیچ‌گونه توافق 
محرمانه جانبی با کشورهای 1+5 بر 
نداشته  هسته‌ای  محدودیت‌های  سر 
و این تعبیر غلط ناشی از نبود دانش 

کافی است.
به گزارش کیودو، منابع غربی در 
ماه‌های اخیر مدعی شده‌اند که ایران و 
1+5 یک توافق محرمانه جانبی داشته‌اند 
که به جمهوری اسلامی اجازه می‌دهد از 
خطوط قرمز هسته‌ای در این توافق، از 
جمله تعداد سانتریفیوژها، حجم ذخیره 
اورانیوم با غنای پایین و مدت زمان این 

محدودیت فراتر برود.
صالحی اولین مقام بلندپایه ایرانی 
است که این ادعای آمریکایی‌ها درباره 
توافق محرمانه در سایه برنامه جامع 
اقدام مشترک )برجام( را تکذیب می‌کند. 
دولت آمریکا نیز هرگونه معافیت ایران از 
محدودیت‌های تعیین شده در برجام را 
قویا رد و تاکید می‌کند که ایران به تمام 
تعهدات خود در برجام پایبند مانده است.

عضو هیئت نظارت بر برجام 
در  آمریکا  بدعهدی‌های  گفت: 
اجرای برجام در سفر آینده 
هیئت ایرانی به نیویورک که به 
مجمع  سالانه  اجلاس  مناسبت 
عمومی انجام می‌شود، پیگیری 

خواهد شد.
علی اکبر ولایتی رئیس مرکز 
مجمع  استراتژیک  تحقیقات 
تشخیص مصلحت نظام در حاشیه 
دیدار »مبشر جاوید اکبر« وزیر 
مشاور در امور خارجی هند در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به این سئوال 
که در کمیته نظارت بر برجام چه 
توافق هسته‌ای و  پیرامون  مطالبی 
بدعهدی‌های آمریکایی‌هایی مطرح 
شد، گفت: در این جلسه پیرامون 
آنچه آمریکایی‌ها و 1+5 باید انجام 

بدهند، گفتگو شد.
ولایتی افزود: در سفر آینده 
هیئت ایرانی به نیویورک که به 
مناسبت اجلاس سالانه مجمع 
عمومی انجام می‌شود این بدعهدی 

پیگیری خواهد شد.
وی با اشاره به جلسه کمیته 
نظارت بر برجام افزود: وزیر امور 
محترم خارجه و همکارانشان توجه 
دارند که آمریکایی‌ها آنطور که 

باید به عهد خود وفا نکردند و 
بدعهدی کردند؛ این اقدامات در سفر 
هیئت ایرانی به نیویورک پیگیری 
خواهد شد. رئیس مرکز تحقیقات 
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام خاطرنشان کرد: ما باید بین 
رفتار کشورهای عضو 1+5 تفکیک 
قائل شویم. بدون تردید رفتار روس‌ها 
و چینی‌ها و حتی شاید بتوان گفت 
فرانسوی‌ها متفاوت است از رفتار 
سایر کشورهای عضو 1+5. به عنوان 
مثال آمریکا به خاطر اینکه روس‌ها 
 S۳۰۰ به ایران وسیله دفاع هوایی
را فروخته اعتراض کرده و این کار 
را خاف قرار‌های مربوط به برجام 
دانستند، اما روس‌ها قاطعانه گفتند 
که فروش S۳۰۰ به ایران خلاف 
برجام نیست. به همین دلیل ما به 
همه اعضا 1+5 به یک چشم نگاه 
نمی‌کنیم. بیش از همه آمریکایی‌ها 
بدعهدی می‌کنند. ولایتی در ادامه 
درمورد توافقی که قرار است بین 
آمریکایی‌ها و روسیه در رابطه با 
آتش‌بس در سوریه انجام شود گفت: 
آتش‌بس و توقف جنگ مطلوب همه 
است اما اگر به این قیمت باشد که 
دشمنان دولت و ملت سوریه از 
آتش‌بس سوء استفاده کنند، این 

آتش‌بس نه تنها مفید نخواهد بود 
بلکه مضر هم است.

وی با بیان اینکه ما می‌دانیم 
دولت روسیه در رابطه با آتش‌بس 
در سوریه توجه لازم را داشته و قبلا 
کرده‌اند،  اعتراض  آمریکایی‌ها  به 
گفت: آتش‌بس زمانی مورد قبول 
است که مورد موافقت همه طرف‌ها 
بویژه دولت سوریه و هم‌پیمانان 
سوریه از جمله ایران و حزب‌الله 
باشد. همچنین از آتش‌بس نباید به 
عنوان خلائی استفاده شود تا مثل 
دفعه قبل گروههای تروریستی مثل 
النصره مقاصد خود را تقویت کنند. 
هدف اعلامی از آتش‌بس کمک به 
مردم محروم و رساندن کمک به آنها 

عنوان شده است.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در ادامه خاطرنشان کرد: یکی 
از نیازمندی‌های حمل و نقل در 
منطقه ما و در هر منطقه‌ای برای 
تجارت و کار اقتصاد درست، وجود 
امنیت است که ایران از امنیت 
بالایی برخوردار بوده و مورد توجه 

کشورهای خارجی است.
به گزارش مهر، ولایتی دیدار 
خود با مبشر جاوید اکبر وزیر مشاور 

در امور خارجی هند را دیداری مثبت 
ارزیابی کرد و افزود: رابطه ایران و 
هند یک رابطه عمیق و ریشه‌دار، رو 
به جلو است و پیشرفت بخصوصی 
بعد از سفر اخیر نخست‌وزیر هند 
به ایران و امضای قرارداد سه جانبه 
ایران، هند و افغانستان کرده است.

وی در ادامه تاکید کرد: در 
سفری که اخیرا رئیس‌جمهور به 
جمهوری آذربایجان داشت و یکی 
از مباحثی که در آنجا مورد بحث 
قرار گرفت تقویت ترانزیت بین 
ایران، آذربایجان و روسیه بود. 
اضافه شدن هند و آسیای جنوبی 
به این مجموعه، تحرکات ترانزیتی 
و افزایش کاربرد ترانزیتی ایران در 
حمل و نقل کالا را بالا می‌برد که از 
اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام 
همچنین تاکید کرد: بنای هندی‌ها 
بر این است که از بندر چابهار به 
عنوان یک نقطه مهم استراتژیک 
به لحاظ اقتصادی و تجاری استفاده 
کنند. این موضوع باعث شده که 
توجه دیگر کشورهای آسیایی هم 
به چابهار و اهمیت استراتژیک آن 

جلب شود.

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای داود عاقلی در غم از دست 
دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان و دیگر 

خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت الهی خواستاریم.

ولایتی:

بدعهدی آمریکا در برجام 
در سفر رئیس‌جمهور به نیویورک پیگیری می‌شود

چارچوب برجام
بانک‌های بزرگ را از داد و ستد با ایران منع می‌کند

رئیس کمیته امور نظامی و بین‌الملل پارلمان
 رژیم صهیونیستی:

جهان به ایران به چشم عامل ثبات 
در منطقه نگاه می‌کند

با نهایت تاسف مطلع شدیم همکار 
قدیمیمان آقای رضا جعفرنیا  دار‌فانی 
را وداع گفته است. ضمن تسلیت به 
خانواده‌های عزادار خصوصا مادرگرامی 
ایشان سرکار خانم بهروز سرپرست 
اسبق واحد آرشیو روزنامه و همچنین 
همکار بازنشسته سرکار خانم وفایی 
همسر محترمه ایشان، برای آن مرحوم 
رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم.

درگذشت همکار قدیمی

صالحی اذعان کرد


